PAGE

[image: image1.png]

19.12.2023 года № 501

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы Братского района от 30.03.2012 года

№ 149 «О размерах возмещения расходов, связанных с направлением в служебные командировки, работникам организаций, финансируемых
за счет средств бюджета МО «Братский район»

В целях определения порядка возмещения расходов, связанных со служебными командировками в пределах Российской Федерации, в соответствии со статьями 166-168 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Братского района от 30.03.2012 года № 149 «О размерах возмещения расходов, связанных с направлением в служебные командировки, работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета МО «Братский район» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта «а» части 1 решения цифры «4000» заменить цифрами «5000»;

1.2. Пункт 2.2. решения изложить в новой редакции:

«2.2. Администрации муниципального образования «Братский район» привести правовые акты, регламентирующие расходы, связанные с направлением работников организаций, финансируемых за счет средств бюджета МО «Братский район» в служебные командировки в соответствие с настоящим решением в течение одного месяца с момента вступления в силу настоящего решения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Братский район» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Братский район» - www.bratsk-raion.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, ценообразованию, налогам и финансово-экономической деятельности Думы Братского района.

	Председатель
Думы Братского района

__________________С.В. Коротченко
	Мэр Братского района

_________________А.С. Дубровин